
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 112501  PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO                                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  479 N°  478 N°  795 N°  1004 N°  1162 N°  1635 

  23-03-2021 23-03-2021 13-05-2021 02-06-2021 25-06-2021 01-10-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          133.881    

      02  Del Gobierno Central                                                               133.881    

            005  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                            133.881    

09 APORTE FISCAL                                                                       -1.151.956 3.883  

      01  Libre                                                                               -1.151.956 3.883  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

   325.423   

      03  Operaciones de Cambio                                                               325.423   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               826.533   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   1.517 9.357 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  133.881    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            2.366 -9.357 

      02  Al Gobierno Central                                                               166.954     

            005  Fondo para Misiones de Paz-Ejército 

de Chile                                                                                                                                                                                                               

 77.743     

            006  Fondo para Misiones de Paz-Armada 

de Chile                                                                                                                                                                                                                 

 53.581     

            007  Fondo para Misiones de Paz-Fuerza 

Aérea de Chile                                                                                                                                                                                                           

 35.630     

            012  Programa Antártico - Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                           

            014  Programa Antártico- Fuerza Aérea de 

Chile                                                                                                                                                                                                                  

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -166.954   2.366 -9.357 

            037  Comando Conjunto Austral                                                                                                                                                                                                                                   1    106  

            041  Fondo para Misiones de Paz                                                                                                                                                                                                                                 -3 -166.954   1.879  

            044  Centro Nacional de Desminado                                                                                                                                                                                                                               1    235 -9.357 

            045  Comando Conjunto Norte                                                                                                                                                                                                                                     1    146  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1635_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 112501  PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO                                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  479 N°  478 N°  795 N°  1004 N°  1162 N°  1635 

  23-03-2021 23-03-2021 13-05-2021 02-06-2021 25-06-2021 01-10-2021 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            007  Programa Antártico-Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                             

            009  Programa Antártico -Fuerza Aérea de 

Chile                                                                                                                                                                                                                  

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1635_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 112501  PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO                                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1841 N°  1673 N°  2532    

  27-10-2021 14-10-2021 04-01-2022    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            005  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

09 APORTE FISCAL                                                                     -12.904 -130.000    

      01  Libre                                                                             -12.904 -130.000    

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      03  Operaciones de Cambio                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -12.904 -130.000    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -92.990      

      02  Al Gobierno Central                                                              -92.990      

            005  Fondo para Misiones de Paz-Ejército 

de Chile                                                                                                                                                                                                               

      

            006  Fondo para Misiones de Paz-Armada 

de Chile                                                                                                                                                                                                                 

      

            007  Fondo para Misiones de Paz-Fuerza 

Aérea de Chile                                                                                                                                                                                                           

      

            012  Programa Antártico - Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                     -37.000      

            014  Programa Antártico- Fuerza Aérea de 

Chile                                                                                                                                                                                                                  

-55.990      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            037  Comando Conjunto Austral                                                                                                                                                                                                                                         

            041  Fondo para Misiones de Paz                                                                                                                                                                                                                                       

            044  Centro Nacional de Desminado                                                                                                                                                                                                                                     

            045  Comando Conjunto Norte                                                                                                                                                                                                                                           

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2532_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 112501  PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO                                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1841 N°  1673 N°  2532    

  27-10-2021 14-10-2021 04-01-2022    

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        92.990      

      02  Al Gobierno Central                                                              92.990      

            007  Programa Antártico-Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                       37.000      

            009  Programa Antártico -Fuerza Aérea de 

Chile                                                                                                                                                                                                                  

55.990      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2532_TR.pdf

